

## SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## PRESS RELEASE

For immediate release June 22, 2020

## SECP re-elected to the IOSCO Board for 5th consecutive term

**ISLAMABAD, June 22:** The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has been re-elected to the International Organization of Securities Commissions (IOSCO) Board for the fifth consecutive term of 2020-2022.

IOSCO is the leading international policy forum for securities regulators and is recognized as the global standard setter for securities regulation. IOSCO's membership regulates more than 95% of the world's securities markets in more than 115 jurisdictions. SECP has been an IOSCO member since 1998 and on its Board since 2012.

SECP Chairman Aamir Khan said, "IOSCO has a critical role in leading the development of global framework for securities markets and Pakistan looks forward to supporting this mandate as part of IOSCO board to improve regulatory standards."

SECP has been elected to the board as representative of the Asia Pacific Regional Committee. The SECP is fully committed to advancing IOSCO's mandate to strengthen market infrastructure, enhance cooperation, improve standards of regulation for efficient and transparent markets, and protect and promote investor confidence. SECP is also a full signatory to IOSCO's multilateral memorandum of understanding which is considered the international benchmark for cross-border co-operation.

Following election of the board, its inaugural meeting was held on June 09, 2020, wherein the new Board elected its leadership for the term 2020-2022. The Board's leadership consists of a single Chair and two Vice Chair positions. Due to the COVID pandemic, Board members, including SECP participated through digital medium and unanimously re-elected Ashley Alder, CEO of Securities and Futures Commission (SFC) Hong Kong, as its Chair and Jean-Paul Servais, Chairman of Financial Services and Markets Authority (FSMA) Belgium, as a Vice Chair. It also elected Heath P. Tarbert, Chairman of the Commodity Futures Trading Commission (CFTC) of USA, as a new Vice Chair.

پاکستان سکیورٹیز کمیشنز کی عالمی تنظیم آئیسکوکے بورڈ کا پانچویں بار ممبر منتخب

اسلام آباد (22 جون) سکیورٹیز اینڈا کیس چینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) ایک بار پھر سکیورٹیز کمیشنز کی عالمی تنظیم ،انٹر نیشنل آرگنائزیشن آف سکیورٹیز کمیشنز (آئیسکو) کے بورڈ کاممبر منتخب ہو گیاہے۔ بیا متخاب آئیسکو کے بورڈ کی دوسالہ مدت دوہزار بائیس تک کے لئے ہے۔ آئیسکو بورڈ کے الیکشن میں بیایس ای سی پی کی پانچویں مسلسل کامیابی ہے۔

آئیسکود نیابھری کیپیٹل مارکیٹوں میں ریگولیٹری معیارات کو متعین کرنے اور ان کی جانچ پڑتال کرنے والا بین الا قوامی ادارہ ہے جس کے رکن ممالک کی تعدادایک سو پندرہ ہے اور دنیا کی پچانو سے فیصد کیپیٹل مارکیٹ میں آئیسکو کے قوائد وضوابط کا اطلاق کیا جاتا ہے۔ پاکستان 1998 سے آئیسکو کا ممبر ہے جبکہ پاکستان 2012 سے آئسکو کے بورڈ کارکن ہے۔ بطور بورڈ ممبر ، ترقی پزید ممالک کی کیپیٹل مارکیٹوں کے مسائل اور ان کے حل کے لئے تجاویز کو آئیسکو کے بورڈ میں پیش کرنا پاکستان کی ترجیج ہے۔ الیکٹن کے فوری بعد نئے بورڈ کا پہلا اجلاس 9 جون کو منعقد ہوا جس میں رکن ممالک نے آن لائن شرکت کی۔

اس موقع پرایسای سی پی کے چیئر مین عامر خان نے کہا کہ ترقی پزیر ممالک میں سکیورٹیز مارکیٹ کو بہتر، محفوظ اور جدید بنانے میں آئیسکو کا اہم کر دار ہے اور آئیسکو بورڈ پر منتخب ہونے کے بعد ایسای سی پی اہم پلیٹ فارم پر اپنا کر دار جاری رکھے گا۔ عامر خان نے کہا کہ پاکستان کی کییٹل مارکیٹ مستحکم ہے اور اس میں وسعت کے بہت گنجائش موجود ہے۔ پاکستان ایشیا پیسیفک ریجن کی اہم ابھرتی ہوئی مارکیٹ ہے اور اپنی اس خصوصی حیثیت کی بناپر ایس ای سی پی آئیسکو کے بورڈ پر اہم خدمات سرانجام دینے کی پوری اہلیت رکھتا ہے۔